2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

«30» июня 2023 года  № 30                                                                                    п. Алтай

О внесении изменений и дополнений в
 Устав муниципального образования
Обского сельсовета Калманского  района
Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края (в редакции от 23 декабря 2021 года № 50) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края, рассмотрев протест прокурора Калманского района от 28.03.2023 г. № 02-49-2023, Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Протест прокурора Калманского района от 28.03.2023 г. № 02-49-2023 удовлетворить полностью.
2. Внести в Устав следующие изменения и дополнения:
1) пункт 12, 13 статьи 25 исключить;
2)  часть 7 статьи 27 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех сессиях Совета депутатов Обского сельсовета в течение шести месяцев подряд»;
           3) пункт 4 части 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«подписание и опубликование (обнародование) решений, принятых Советом депутатов Обского сельсовета, подписание протоколов сессий и других документов»;
           4) главу 4, включая статью 40 исключить;
           5) пункт 5 статью 43 изложить в новой редакции:
1. Решения Совета депутатов доводятся до исполнителей не позднее даты вступления их в силу, после их подписания и опубликования в течение 10 дней.
   6) часть 2, 3  статьи 47 изложить в следующей редакции:
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов, соглашений считается  размещение их полных текстов в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края  и на информационном стенде Администрации сельсовета.
       6) в статье 52:
       пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Исполнение сельского бюджета обеспечивается администрацией сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
        пункт 5 статьи 52 исключить.
      7. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.
       8. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном порядке.
      9. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава Обского сельсовета                                                          А.Д. Романенко